территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя

ГОРОДА КИСЛОВОДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 июля 2021 г.                                                                                          № 10/59
   г.Кисловодск
Об извещении кандидата в депутаты Думы Ставропольского края
седьмого созыва Кубанова Расула Муссаевича
о выявленных недостатках в документах, представленных в территориальную избирательную комиссию города Кисловодска
для уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10
В ходе проверки документов, представленных в территориальную избирательную комиссию города Кисловодска кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва выдвинутому по одномандатному избирательному округу № 10 избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» Кубанова Расула Муссаевича для уведомления о выдвижении кандидата в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10, Рабочей группой по приему и проверке избирательных документов, представляемых в территориальную избирательную комиссию города Кисловодска кандидатами при проведении выборов депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва, а также кандидатами и уполномоченными представителями избирательных объединений при проведении  выборов депутатов Думы города-курорта Кисловодска шестого созыва, выявлено  несоблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края» к оформлению документов.

В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 11 статьи 21 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края»,

руководствуясь пунктами 4.6 и 4.12.2 Методических рекомендаций по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11 июня 2014 г. № 235/1486-6, постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 31.05.2021 №159/1366-6 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Ставропольского края седьмого созыва на территориальные избирательные комиссии», территориальная избирательная комиссия города Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить кандидату в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва, выдвинутому по одномандатному избирательному округу № 10  избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» Кубанова Расула Муссаевича извещение о выявленных недостатках в документах, представленных в территориальную избирательную комиссию города Кисловодска для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 (прилагается)
2. Настоящее постановление довести до сведения избирателей путем     размещения на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в разделе ТИК в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

	Т.А.Громовская

	Секретарь

	И.А.Горовых

УТВЕРЖДЕНО
постановлением территориальной избирательной комиссии города Кисловодска от 12.07.2021№ 10/59
ИЗВЕЩЕНИЕ
кандидата в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва Кубанова Расула Муссаевича о выявленных недостатках в документах,

представленных в территориальную избирательную комиссию города Кисловодска для уведомления о выдвижении кандидата в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва
В соответствии с пунктом 11 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), частью 11 статьи 21 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края» территориальная избирательная комиссия города Кисловодска  извещает кандидата в депутаты Думы Ставропольского края, выдвинутого по одномандатному  избирательному округу № 10 избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России» Кубанова Расула Муссаевича о  том, что в результате проверки документов, представленных в территориальную избирательную комиссию города Кисловодска для уведомления о выдвижении кандидата в депутаты Думы Ставропольского края седьмого созыва, выявлены следующие недостатки:
	Наименование документа
	Выявленные недостатки

	Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования «Московский финансово - промышленный университет «Синергия», диплом бакалавра, 137705 0654054, 23.04.2018
	отсутствует заверенная кандидатом копия документа, подтверждающая указанные кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться по одномандатному избирательному округу сведения об образовании (п.2 части 4 статьи 17 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края»)

Кандидат вправе вносить уточнения и дополнения в документы, содержащие сведения о нем, а также в иные документы (за исключением подписных листов с подписями избирателей и списка лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей), представленные в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, в целях приведения указанных документов в соответствие с требованиями закона, в том числе к их оформлению, в порядке и в сроки, предусмотренные пунктом 11 статьи 38 Федерального закона, частью 11 статьи 21 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края». Кандидат вправе заменить представленный документ только в случае, если он оформлен с нарушением требований закона.

В случае отсутствия копии какого-либо документа, представление которой предусмотрено пунктом 2.2 статьи 33 Федерального закона, кандидат вправе представить ее не позднее чем за один день до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата.

Секретарь территориальной
избирательной комиссии            _____________
____И.А.Горовых_

                  (подпись)                                      (инициалы, фамилия)